
Администрация Кстовского муниципального округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9» 

 

ПРИКАЗ 

23.04.2025                                                                                   № 230 

 

г.Кстово 

 

Об организации  летнего  

пришкольного лагеря дневного пребывания 

 

На основании приказа департамента образования администрации 

Кстовского муниципального округа «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи Кстовского муниципального округа» от 

13.03.2025 г. Сл-126-14-232654/25 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на базе школы летний лагерь с дневным 

пребыванием «Здоровёнок» (далее - Лагерь) в количестве 120 человек (6 

отрядов по 20 человек)  с 2х разовым питанием на период  с  02.06.2025. по 

22.06.2025г. 

2. Утвердить Положение о лагере с дневным пребыванием детей  от 

31.08.2023г. №2 

3. Начальником лагеря назначить  Кривко Екатерину 

Александровну в период, не совпадающий с очередным отпуском. 

4. Утвердить обязанности начальника лагеря Кривко Е.А.: 

-ответственность за пожарную безопасность в Лагере; 

- организация деятельности Лагеря с 02.06.2025 г по 22.06.2025 года; 

- контроль за общим состоянием и работой  лагеря; 

- контроль за пищевым режимом; 

- ответственность за сохранение жизни и здоровья детей  во время 

работы и пребывания детей в лагере и страхование их жизни; 



- отчет по питанию и ведение бракеражного журнала готовой 

продукции и др. журналов, необходимых для нормального 

функционирования Лагеря, 

- обеспечение сохранности денежных средств, выделенных из бюджета 

на организацию Лагеря. 

5. Педагогом-организатором    Лагеря  назначить  Спиридонову Марию 

Игоревну. 

6. Назначить воспитателями в период, не совпадающий с очередными 

отпусками, ответственными за организацию  работы Лагеря учителей: 

Гулиеву В.А., Макшакову А.К., Узлову Е.Ю., Юсипову Д.Р., Милютину А.Н., 

Хренову О.Н.,Фадееву А.А.,Крылову А.С., Пруцкову Д.В., Романову М.С. 

7. Назначить инструктором по физической культуре  Милованову Н.А. 

8. Обязать начальника  лагеря Кривко Е.А. в трехдневный срок после  

закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отдела образования администрации 

Поляшовой О.А. отчет об использовании выделенных средств. 

9. Утвердить список инструкций по технике безопасности для 

работниковлетнего школьного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в МАОУ СШ №9 (приложение №1). 

10. Утвердить программу инструктажа по технике безопасности для 

воспитанников летнего школьного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в МАОУ СШ №9 (приложение №2). 

11. Утвердить форму журнала по технике безопасности для 

сотрудников и воспитанников летнего школьного оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей (приложение №3). 

12.  Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников 

ЛДП на смену 2025 года. 

13.  Утвердить график работы персонала ЛДП на смену 2025 года. 

14. Утвердить количество детей и даты проведения смены ЛДП в 2025 

году. 

15. Утвердить режим работы ЛДП на смену в 2025 году. 



16. Утвердить график питания в столовой МАОУ СШ №9 в период 

смены в 2025 году. 

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Сухову Ю.Е. 

 

Директор                                                                                  М.Г. Киселева 

С приказом ознакомлены                                                         Ю.Е. Сухова 

Д.Р. Юсипова 

                                                                                  В.А. Гулиева  

М.И. Спиридонова                                                                                                                                                                                                   

А.К.Макшакова 

Е.Ю. Узлова 

А.Н.Милютина  

О.Н. Хренова  

А.А.Фадеева  

А.С.Крылова  

Д.В. Пруцкова  

М.С.Романова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к  приказу  от 23.04.2025 № 230 

 

 

 

 

Список инструкций для 

пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

в МАОУ СШ №9 

 

1. Инструкция №1 по охране труда «Общие меры безопасности в лагере» 

2. Инструкция №2 по правилам безопасности для детей при выполнении 

общественно-полезного труда в лагере. 

3. Инструкция №3 о мерах пожарной безопасности в лагере дневного 

пребывания 

4. Инструкция №4по оказанию первой помощи при несчастных случаях в 

летнем школьном оздоровительном лагере  

5. Инструкция№5 по проведению эвакуации детей и сотрудников 

оздоровительного лагеря дневного пребывания при получении сигнала 

ГО и ЧС 

6. Инструкция №6для сопровождающих (ответственного) по мерам 

безопасности при перевозке детей автобусами в летнем школьном 

оздоровительном лагере 

7. Инструкция №7 по охране труда при проведении в летнем 

оздоровительном лагере массовых мероприятий 

8. Инструкция №8 по охране труда при проведении спортивных и 

подвижных игр. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение №2  

к  приказу  от 23.04.2025 № 230 

 

 

ПРОГРАММА 

инструктажа для воспитанников лагеря 

с дневным пребыванием МАОУ СШ №9. 

 

Инструктаж №1.Вводный инструктаж. 

Инструктаж №2. Дорога домой. 

Инструктаж № 3. Правила поведения детей во время прогулок и экскурсий. 

Инструктаж №4. О правилах дорожного движения. 

Инструктаж №5. О правилах безопасности во время спортивных 

мероприятий. 

Инструктаж №6. Правила поведения на природе. 

Инструктаж №7. О правилах безопасности при обнаружении неизвестных 

пакетов. 

Инструктаж № 8. Ядовитые растения, опасные насекомые (КГЛ). 

Инструктаж № 9. О правилах пожарной безопасности. 

Инструктаж № 10. Первая медицинская помощь при ожогах. 

Инструктаж № 11. О правилах электробезопасности. 

Инструктаж № 12. О правилах поведения в экстремальных ситуациях. 

Инструктаж № 13. Правила поведения во время ЧС природного и 

техногенного происхождения. 

Инструктаж № 14. Действия при укусах домашних животных и змей 

Инструктаж № 15. Правила безопасности в столовой. 

Инструктаж № 16. Правила безопасности в комнате досуга. 

Инструктаж № 17. Правила безопасности в библиотеке. 

Инструктаж № 18. Правила безопасности с спорт зале. 

Инструктаж № 19. Техника безопасности на занятиях кружков. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к  приказу  от 23.04.2025 № 230 

 

Журнал инструктажа 

 
Дата Фамилия, Имя, 

Отчество 

инструктируемо

го 

Год 

рожде

ния 

Должность 

инструктир

уемого 

Наименован

ие 

подразделен

ия, в 

которое 

направляетс

я 

инструктиру

емый 

Фамилия, 

инициалы, 

должность 

инструктиру

ющего 

Подпись 

Подпись 

инструктиру

ющего 

Подпись 

инструкти

руемого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 
 



 


